
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená mezi 

 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

Sídlo: Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno 

IČ: 00094897 ú DIČ: CZ00094897 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 16 

Bankovní spojení: UCB č.účtu: 2112017367/2700 

zastoupená: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou 

tel. č.: xxxx 

dále jen „Objednatel“ 
 

 

 

a 
 

 

 

C.E.M.A. - Central European Music Agency, s.r.o. 

Sídlo: Polní 334/6, 639 00 Brno-Štýřice 
IČO: 262 30 666 / DIČ: CZ 26230666  

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38774 

Bankovní spojení: Moneta Money Bank, č. účtu: 221660416/0600 
Plátce DPH:ANO 

zastoupena:Davidem Dittrichem, jednatelem 

tel. č.: xxxx 

dále jen „Dodavatel“ 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění pořádání níže specifikovaného koncertu v rámci 

Mezinárodního hudebního festivalu Špilberk 2020 pořádaného Objednatelem.  

 

 

II. 

Místo a doba plnění 

Smluvní strany budou spolupracovat za podmínek v této smlouvě uvedených při pořádání 

koncertu následujícího Umělce v Brně: 16. 08. 2020 – Ondráš - Krok za krokem (dále jen 

Umělec) pro společný koncert (dále jen Koncert). 

 

 

III. 

 Závazky Dodavatele 

Dodavatel se zavazuje že: 

1. zajistí a smluvně ošetří Umělce pro Koncert uvedený v bodě II. dle níže uvedeného 

upřesnění:  

Koncert dne: 16. 08. 2020 

V místě: Velké nádvoří hradu Špilberk, Brno 

Zkoušky: Ondráš v 17.00 –19:00 hod. 
Začátek vystoupení: 20:00 hod. 

Délka vystoupení: 80 minut 

 



Stránka 2 z 4 

 

Název pořadu: Ondráš - Krok za krokem 

2. dodá Objednateli se smlouvou technické, případně jiné požadavky nezbytné pro 

uskutečnění daného Koncertu 

3. dodá Objednateli repertoárové listy a veškeré podklady pro provedení hlášení OSA dle 

platných českých právních předpisů 

 

 

IV.  

Závazky Objednatele 

Objednatel se zavazuje, že:  

1. zajistí na své náklady prostory a řádné technické zázemí pro konání zkoušek a 

Koncertu včetně ozvučení, osvětlení a technického personálu  

2. pokud vzniknou v průběhu příprav či Koncertu vícenáklady (vždy písemně 

odsouhlasené Objednatelem), budou tyto doúčtovány a zahrnuty do konečné faktury. 

3. zajistí na své náklady  
• služby, světla, zvuk, catering a technické zázemí dle požadavků umělců (tech. 

rideru), viz Příloha č. 1 
• pořadatelskou službu a ostrahu, úklid jeviště před koncertem stejně jako další 

provozní personál.  
• zdravotní službu na dobu konání zkoušek a koncertu. 
• označení veškerého personálu, který se na akci podílí. Do zákulisí budou mít přístup 

pouze osoby s označením. 

• parkování pro 4 vozidla (podrobněji viz Příloha 1) 

• čestné vstupenky –45 čestných vstupenek   

 

Objednatel se dále zavazuje na svůj náklad:  

• Řádně připravit a zabezpečit Koncert po stránce společenské, technické, hygienické a 

bezpečnostní 

• Zajistit, aby na Koncertě nebyly pořizovány zvukové, obrazové (vyjma fotografování) či 

zvukově-obrazové záznamy uměleckých výkonů nebo prováděny jejich rozhlasové či televizní 

přenosy. Případné výjimky ze strany Dodavatele mohou být uděleny pouze písemnou formou 

na požádání Objednatele 

• Zajistit dostatečnou propagaci Koncertu 

• Respektovat dodatečné informační a produkční pokyny zaslané ze strany Dodavatele po 

uzavření smlouvy. Dodavatel se přitom zavazuje, že tyto podmínky nebudou zásadně v rozporu 

se smlouvou 

• Objednatel je povinen řádně a včas v souladu s obecně závaznými právními předpisy získat 

svolení a zaplatit za veřejné provozování uměleckých děl příslušným autorským organizacím 

(OSA) přičemž repertoárový list dodá Dodavatel• Tato smlouva v žádném případě neopravňuje 

Objednatele ke komerčnímu využití jmen, podobizen, obrazových snímků a obrazových či 

zvukových záznamů nebo jiných projevů osobní povahy výkonných umělců, bez předešlého 

písemného souhlasu Dodavatele  

• Objednatel odpovídá za škody na zdraví i majetku, vzniklé výkonným umělcům nebo jiným 

osobám v souvislosti s koncertem nebo jeho přípravou, pokud nebyly prokazatelně zaviněny 

výkonnými umělci nebo členy jejich doprovodu, zejména pokud vzniknou v důsledku 

nedodržení předpisů o bezpečnosti o ochraně zdraví, nedodržením technických norem a 

ostatních obecně závazných předpisů 

• Objednatel bere na vědomí, že Koncert a vystoupení výkonných umělců slouží jen k provedení 

jejich uměleckého výkonu a že po celou dobu vystoupení a půl hodiny před ním a po něm, 

nebude na scénu vstupovat žádná jiná osoba kromě technického personálu a výkonných umělců, 



Stránka 3 z 4 

 

a že žádná jiná osoba ani nebude spojovat vystoupení výkonných umělců k prezentaci své nebo 

svého názoru, a to se také Objednatel zavazuje zajistit. 

  

 

V. 

Cena  

1. Smluvní strany se dohodly, že příjmy získané z prodeje vstupného na „Koncert” , mezi sebou 

rozdělí rovným dílem (Objednatel 50%, Dodavatel 50%). 

2. Objednatel se zavazuje vyhotovit vyúčtování “Koncertu” do 7 pracovních dnů a vyplatit 

Dodavateli podíl na příjmech “Koncertu“ dohodnutý v čl. V. 1. této smlouvy nejpozději do 30 

pracovních dnů od ukončení „Koncertu“, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Dodavateli uvedený v záhlaví této smlouvy 

 

 

VI. 

Další ujednání 

1. Objednatel se zavazuje k součinnosti s Dodavatelem při zajišťování organizačních a 

technických požadavků ze strany vystupujících interpretů tak, aby byl naplněn účel této 

smlouvy, kterým je řádné uskutečnění Koncertů uvedených v čl. II. této smlouvy. Smluvní 

strany budou vzájemně komunikovat operativně především emailem na adresy xxxx za stranu 

Objednatele xxxx za stranu Dodavatele, a ve věci této smlouvy určují následující kontaktní 

osoby Lucie Sýkorová xxxx a Eliška Kratěnová xxxx.  

 

2. Objednatel odpovídá za škody na zdraví a majetku, vzniklé výkonným umělcům či jiným 

osobám v souvislosti s vystoupením, pokud nebyly prokazatelně zaviněny výkonnými umělci 

či jejich doprovodem, tj. pokud vzniknou zejména v důsledku nedodržení předpisů o 

bezpečnosti a ochraně zdraví, při nedodržení technických norem a ostatních obecně závazných 

předpisů.  

 

Odpovědnost za škody se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Pokud se Koncert neuskuteční v důsledku nepředvídatelné události, bez zavinění smluvních 

stran, např. v případě přírodní katastrofy, epidemie, úřední zákaz nebo pokud se Koncert 

neuskuteční z důvodu nepředvídatelné a neodvratitelné události na straně vystupujícího 

výkonného umělce, např. vážné onemocnění, dopravní nehody, úraz, úmrtí v rodině apod., jsou 

obě smluvní strany oprávněny od této smlouvy odstoupit bez nároku na finanční úhradu 

vzniklých nákladů. Odstupující strana je povinna uvést důvod odstoupení a řádně je doložit a 

strany si vrátí do té doby vzájemně přijatá plnění.  

2. Neuskuteční-li se Koncert zaviněním Dodavatele, je Dodavatel povinen do tří dnů po 

oznámení této skutečnosti vrátit  

Objednateli částku prokazatelně vzniklých nákladů na straně Objednatele, a to na účet 

Objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení. 

1. Změnu této smlouvy lze uskutečnit pouze písemně na základě dohody obou stran. 



Stránka 4 z 4 

 

2. V ostatním touto smlouvou neuvedeném platí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu. 

4. Obě strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemné shodě a každá ze stran obdrží dvě 

pare smlouvy. 

5. Objednatel je povinen uveřejnit smlouvu v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb. 

 

 

 

V Brně dne 23.7.2020   V Brně dne 3.8.2020  

 

 

 

 

 

………………………………………..         …………………………………………………. 

Dodavatel     Objednatel 


